
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  XXVІІ  сесія    VIІI   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
10 листопада 2022 року                   м. Ужгород                                    № 948 

 

 

Про проєкти регуляторних актів 

міської ради та виконавчого  

комітету на 2023 рік 

 

 

Відповідно до статті 26 Закону України  «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності», керуючись рішенням XX сесії міської ради VIIІ 

скликання 31.05.2022 № 722 «Про Положення про порядок прийняття 

регуляторних актів Ужгородської міської ради, її виконавчого комітету»,  

 

  міська рада ВИРІШИЛА: 

 
1. Затвердити річний план діяльності міської ради та виконавчого 

комітету з підготовки проєктів регуляторних актів на 2023 рік, згідно з 

додатком. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови А. Погорєлова. 

 

 

Міський голова          Богдан АНДРІЇВ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток   

до рішення XXVII сесії міської  

               ради VIIІ скликання 

               10.11.2022 р. № 948 

 

РІЧНИЙ ПЛАН 

діяльності міської ради та виконавчого комітету з підготовки проєктів 

регуляторних актів на 2023 рік 

 

№ 

п/п 

Назва проєкту 

регуляторного 

акта 

Вид 

проєкту 

Суть проєкту 

регуляторного 

акта 

Обґрунтування 

необхідності 

прийняття  

регуляторного акта 

Строки 

виконання 

Спосіб 

оприлюднення 

проєкту 

Розробник 

проєкту 

1 Про особливості 

розміщення 

тимчасових споруд 

для провадження 

підприємницької 

діяльності 

Рішення 

сесії 

Нормативно-правове 

врегулювання 

питань, пов’язаних з 

впорядкуванням 

механізму 

розміщення, 

функціонування та 

демонтажу 

тимчасових споруд 

для провадження 

підприємницької 

діяльності; 

проведення 

інвентаризації 

раніше встановлених 

тимчасових споруд 

Структуроване 

розміщення тимчасових 

споруд за видом 

діяльності на території 

міста, створення 

прозорих умов для 

ведення 

підприємницької 

діяльності 

2023 рік На офіційному 

вебсайті міської 

ради 

Управління 

містобудування 

та архітектури 



2 Про затвердження 

примірного 

договору оренди 

комунального 

майна  

м. Ужгорода 

Рішення 

сесії 

Нормативний 

документ затверджує 

примірну форму 

договору оренди 

комунального майна 

територіальної 

громади міста 

Ужгород, яке буде 

передано в оренду 

відповідно до вимог 

законодавства 

На виконання Закону 

України від 03 жовтня 

2019 року № 157-ІХ 

«Про оренду 

державного та 

комунального майна», з 

урахуванням вимог 

статті 16 вказаного 

Закону, вбачається за 

доцільне розробка 

відповідного 

нормативного акта 

2023 рік На офіційному 

вебсайті міської 

ради 

Департамент 

міської 

інфраструктури 

3 Про методику 

розрахунку 

орендної плати за 

комунальне майно 

територіальної 

громади міста 

Ужгород 

Рішення 

сесії 

Нормативним актом 

буде врегульовано 

питання щодо 

пропорції розподілу 

між відповідним 

бюджетом, 

орендодавцем і 

балансоутримувачем 

та порядок 

використання 

орендної плати для 

об’єктів, що 

перебувають у 

комунальній 

власності 

Метою є створення 

єдиного організаційно- 

економічного 

механізму розрахунку 

та справляння плати за 

оренду майна 

комунальної власності 

2023 рік На офіційному 

вебсайті міської 

ради 

Департамент 

міської 

інфраструктури 

4 Про тарифи на 

міські пасажирські 

перевезення 

Рішення 

виконкому 

Встановлення 

тарифу на 

перевезення одного 

пасажира 

автобусами міського 

сполучення, які 

Зростання вартості 

пального, 

автозапчастин, інших 

витратних матеріалів, 

заробітної плати 

працівників тощо 

2023 рік На офіційному 

вебсайті міської 

ради 

Управління 

економічного 

розвитку міста 



працюють у 

звичайному режимі 

призвели до зростання 

собівартості проїзду 

5 Про затвердження 

Положення про 

дрібнороздрібну 

торгівлю, надання 

послуг у сфері 

розваг та 

проведення 

ярмарків 

(фестивалів) на 

території м. 

Ужгорода 

Рішення 

виконкому 

Проєкт рішення 

визначатиме чіткий 

перелік документів, з 

якими суб’єкт 

господарювання 

звертається з метою 

розміщення об’єктів 

дрібнороздрібної 

торгівлі та надання 

послуг у сфері 

розваг, а також 

вимоги, які 

ставляться до їх 

розміщення та 

порядок 

відповідальності за 

самовільне їх 

встановлення 

Проєкт регуляторного 

акта направлений на 

врегулювання на 

місцевому рівні 

процедури розміщення 

об’єктів 

дрібнороздрібної 

торгівлі та надання 

послуг у сфері розваг, а 

також проведення 

ярмарків та фестивалів 

на території міста 

2023 рік На офіційному 

вебсайті міської 

ради 

Управління 

економічного 

розвитку міста 

6 Про Порядок 

погодження 

режиму роботи 

закладів сфери 

обслуговування на 

території міста 

Рішення 

виконкому 

Впорядкування та 

визначення єдиних 

вимог для прийняття 

рішень про 

встановлення 

режимів роботи для 

закладів сфери 

обслуговування всіх 

форм власності 

Проєкт регуляторного 

акта направлений на 

розв’язання головної 

проблеми – відсутності 

належного нормативно-

правового регулювання 

на місцевому рівні 

щодо встановлення 

режиму роботи для 

закладів сфери 

обслуговування всіх 

форм власності 

2023 рік На офіційному 

вебсайті міської 

ради 

Управління 

економічного 

розвитку міста 



7 Про тарифи на 

платні соціальні 

послуги 

Рішення 

сесії 

Встановлення 

тарифу на надання 

платних соціальних 

послуг згідно 

затвердженого 

переліку 

На виконання вимог 

Закону України «Про 

соціальні послуги» 

17.01.2019 № 2671 та 

постанови Кабміну 

України «Про 

організацію надання 

соціальних послуг» 

01.06.2020 № 587 

2023 рік На офіційному 

вебсайті міської 

ради 

Департамент 

соціальної 

політики 

 

Ужгородський 

міський центр 

соціальних 

служб 

8 Про затвердження 

Положення про 

надходження плати 

за тимчасове 

користування 

місцями 

комунальної 

власності для 

розташування 

рекламних засобів 

Рішення 

сесії 

Прийняття рішення 

врегулює питання 

встановлення 

економічно 

обґрунтованої плати 

за тимчасове 

користування 

місцями розміщення 

рекламних засобів, 

що перебувають в 

комунальній 

власності 

територіальної 

громади м. 

Ужгорода та 

забезпечить 

додаткові 

надходження до 

бюджету 

Виникає проблема 

невідповідності розміру 

надходжень до 

міського бюджету за 

тимчасове 

користування місцями 

комунальної власності 

для розміщення об'єктів 

зовнішньої реклами 

економічно 

обґрунтованим 

показникам сьогодення  

2023 рік На офіційному 

вебсайті міської 

ради 

Департамент 

міської 

інфраструктури 

9 Про затвердження 

Порядку 

розміщення 

зовнішньої 

реклами у місті 

Рішення 

виконкому 

Прийняття Порядку 

вдосконалить 

розміщення об'єктів 

зовнішньої реклами 

у місті Ужгород, 

Надмірна хаотичність 

розміщення рекламних 

засобів, неузгодженість 

між собою типів та 

форматів 

2023 рік На офіційному 

вебсайті міської 

ради 

Департамент 

міської 

інфраструктури 



Ужгород сприятиме 

підвищенню якості 

рекламоносіїв та 

покращенню 

зовнішнього 

міського середовища 

рекламоносіїв, що 

перешкоджає 

формуванню єдиного 

ансамблю зовнішнього 

рекламного середовища 

та порушує візуальну 

цілісність міського 

простору; відсутність 

механізму формування 

єдиного підходу до 

розміщення рекламних 

об'єктів на фасадах 

будівель, тощо., 

потребує прийняття 

комплексного 

нормативного акта 

10 Про затвердження 

Правил 

благоустрою міста 

Ужгород 

Рішення 

сесії 

Нормативний 

документ затверджує 

Правила 

благоустрою в 

межах 

територіальної 

громаді суб’єктів 

господарювання усіх 

форм власності 

Відповідно до статті 34 

Закону України 

06.09.2005 № 2807- IV 

«Про благоустрій 

населених пунктів» та 

наказу Міністерства 

регіонального 

розвитку, будівництва 

та житлово-

комунального 

господарства України 

27.11.2017 № 310 

2023 рік На офіційному 

вебсайті міської 

ради 

Департамент 

міської 

інфраструктури 

11 Про зміни до 

рішення міської 

ради 10.07.2018    

№ 1151 «Про 

місцеві податки та 

Рішення 

сесії 

Впорядкування 

ставок місцевих 

податків та зборів 

Проєкт регуляторного 

акту необхідно 

прийняти у 

відповідності до вимог 

чинного законодавства 

до 15 липня 

2023 року 

На офіційному 

вебсайті міської 

ради 

Департамент 

фінансів та 

бюджетної 

політики 



збори» 

12 Про тарифи на 

послуги з 

користування 

майданчиками для 

платного 

паркування 

транспортних 

засобів 

Рішення 

виконкому 

Встановлення 

тарифу на послуги з 

користування 

майданчиками для 

платного паркування 

транспортних 

засобів 

Забезпечення 

ефективного 

функціонування 

майданчиків для 

паркування 

транспортних засобів, 

затвердження 

економічно 

обґрунтованих тарифів 

на послуги з 

користування такими 

майданчиками 

2023 рік На офіційному 

вебсайті міської 

ради 

Управління 

економічного 

розвитку міста 

13 Про Порядок 

списання майна 

комунальної 

власності 

територіальної 

громади міста 

Ужгород 

Рішення 

сесії 

Нормативний 

документ визначає 

механізм списання 

об’єктів комунальної 

власності: об’єктів 

незавершеного 

будівництва 

(незавершені 

капітальні інвестиції, 

основні засоби), 

матеріальні активи, 

що відповідно до 

законодавства 

визнають основними 

фондами (засобами), 

інших необоротних 

матеріальних активів 

Порядок списання 

потрібен, щоб зайво не 

завантажувати раду. 

Адже на підставі такого 

Порядку право 

приймати рішення про 

списання об’єктів 

комунальної власності 

певної вартості 

територіальна громада 

делегує керівникам 

установ та підприємств, 

які управляють цим 

майном 

2023 рік На офіційному 

вебсайті міської 

ради 

Департамент 

міської 

інфраструктури 

14 Про внесення змін 

до рішення 

Рішення 

виконкому 

Прийняття рішення 

врегулює питання 

Встановлення 

мораторію на 

2023 рік На офіційному 

вебсайті міської 

Департамент 

міської 



виконкому 

11.12.2019 року    

№ 460 «Про 

встановлення 

мораторію» 

видачі нових 

дозволів на 

розміщення засобів 

зовнішньої реклами, 

розміщених на 

об’єктах нерухомого 

майна, що 

перебувають у 

приватній власності 

фізичних та 

юридичних осіб, в 

т.ч. земельних 

ділянках 

прийняття будь-яких 

рішень виконавчими 

органами міської ради 

щодо надання дозволів 

на розміщення об’єктів 

зовнішньої реклами, в 

тому числі, але не 

виключно, 

встановлення 

пріоритетів та 

погоджень місць 

розташування об’єктів 

зовнішньої реклами в 

центральній частині 

міста 

ради інфраструктури 

15 Про Порядок 

розміщення 

телекомунікацій 

них мереж, мереж 

зв’язку та іншого 

слабкострумового 

обладнання на 

об’єктах 

комунальної 

власності 

територіальної 

громади міста 

Ужгород 

Рішення 

сесії 

Цей нормативний 

акт розроблений з 

метою врегулювання 

питання доступу до 

інфраструктури 

об’єктів комунальної 

власності для 

розташування 

технічних засобів 

телекомунікаційних 

мереж, мереж 

зв’язку та іншого 

слабкострумового 

обладнання  

Забезпечення розвитку 

інформаційного 

суспільства та 

врегулювання питання 

встановлення плати за 

доступ до 

інфраструктури 

об’єктів комунальної 

власності операторам і 

провайдерам 

2023 рік На офіційному 

вебсайті міської 

ради 

Департамент 

міської 

інфраструктури 

 

Секретар ради                                                                                                                                               Арсен МЕЛКУМЯН 
 


